

KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ
CUMHURİYET MECLİSİ
TUTANAK DERGİSİ

27'nci Birleşim
5 Ocak 1996, Cuma.

İÇİNDEKİLER

	Sayfa
I. GELEN EVRAK	1688
II. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI	
A. GÜNDEM DIŞI KONUŞMALAR	
1. UBP Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Tansel Doratlı'nın "Yeni Yapılan Zamlar ve Hayat Pahalılığı" konulu gündem dışı konuşması.	1689-1691
2. UBP Lefkoşa Milletvekili Sayın İrsen Küçük'ün "Hayvancılık" konulu gündem dışı konuşması.	1695-1709
- Tarım, Doğal Kaynaklar ve Enerji Bakanı Sayın Özkan Murat'ın ilgili yanıtı.	1709-1728
- Sayın İrsen Küçük'ün açıklayıcı yanıtı	1729-1737

B. BİLGİYE SUNULANLAR	Sayfa
1. Doğu Akdeniz Üniversitesinde süregelen Olaylar ve Uyuşmazlıklarla ilgili Meclis Araştırma Komitesi Başkanlığının boşalan Başkan Vekilliği seçimine ilişkin Tezkeresi.	1737-1738
2. Başbakanlığın, komitelerin gündeminde bulunan Yasa Tasarılarının görüşülmesine devam edilmesi hakkındaki Bakanlar Kurulu Kararına ilişkin Tezkeresi.	1739-1743
3. Başbakanlığın, Komitelerin gündeminde bulunan Yasa Önerileri için daha önce verilen Hükümet görüşünün benimsendiğine ilişkin Tezkeresi.	1743-1744
111. SORULAR VE YANITLAR	
1. DP Girne Milletvekili Sayın Ali Özkan Altınışik'in "İpoteği Kaldırılmadan Eşdeğer Olarak Verilen Arsalar" ile ilgili Yazılı Sorusu. (Y.S.No:10/3/96)	1745

I. GELEN EVRAK

TEZKERELER

1. Başbakanlığın, İdari ve Sosyal İşler Komitesi gündeminde bulunan Kıbrıs Türk Sosyal Sigortalar (Değişiklik) Yasa Tasarısının Komitede ivedilikle görüşülmesine ilişkin Tezkeresi (Başkanlığa Geliş Tarihi: 2.1.1996)
2. Doğu Akdeniz Üniversitesinde Süregelen Claylar ve Uyuşmazlıklarla ilgili Meclis Araştırma Komitesi Başkanlığının, boşalan Başkan Vekilliği seçimine ilişkin Tezkeresi. (Başkanlığa Geliş Tarihi: 5.1.1996)
3. Başbakanlığın, Komitelerin gündeminde bulunan Yasa Tasarılarının görüşülmesine devam edilmesi hakkındaki Bakanlar Kurulu Kararına ilişkin Tezkeresi. (Başkanlığa Geliş Tarihi: 2.1.1996)
4. Başbakanlığın, Komitelerin gündeminde bulunan Yasa Önerileri için daha önce verilen Hukuk görüşünün benimsendiğine ilişkin Tezkeresi. (Başkanlığa Geliş Tarihi: 2.1.1996)

BİRİNCİ OTURUM

Açılış Saati: 10.45

BAŞKAN - Ayhan Halit ACARKAN
KATİP - Vasfi CANDAN

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Cumhuriyet Meclisinin III'üncü Dönem, 3'üncü Yasama Yılı'nın, 27'nci Birleşimini açıyorum. Ad okunmak sureti ile yoklama yapılacaktır. Buyurun efendim.

(Ad okunarak yoklama yapıldı.)

KATİP - Nisap vardır Sayın Başkan.

BAŞKAN - Toplantı yeter sayısı vardır.

II. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI

Sayın milletvekilleri; şimdi gündem gereği görüşmelere geçiyoruz. Gündemimizin birinci maddesi, Başkanlığın Genel Kurula sunuşlarıdır. Bu kısımda önce gündem dışı konuşmalara yer verilecektir, daha sonra onaya ve bilgiye sunuş işlemleri yapılacaktır.

Gündem dışı iki konuşma istemi vardır. Birinci konuşma istemi; Ulusal Birlik Partisi Gazi Mağusa milletvekili Sayın Tansel Doratlı'nın "Yeni Yapılan Zamlar ve Hayat Pahalılığı" ile ilgili gündem dışı konuşma istemidir. Okur musunuz lütfen.

KATİP -

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,
Lefkoşa.

5 Ocak 1996 tarihli Meclis Birleşiminde "Yeni Yapılan Zamlar ve Hayat Pahalılığı" konulu gündem dışı konuşma yapmak istiyorum. İçtüzüğün 62'nci maddesi uyarınca gereğini saygılarımla arz ederim.

Tansel DORATLI
UBP Gazi Mağusa Milletvekili.

BAŞKAN - Buyurun Sayın Tansel Doratlı.

Sayın milletvekilleri; lütfen yerinize oturmaya başlayınız efendim, lütfen.

TANSEL DORATLI (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bir yandan Hükümeti temsil eden bakanların Mecliste olmayışı...

BAYINDIRLIK VE ULAŞTIRMA BAKANI SÜHA TÜRKÖZ (Yerinden)- Tansel Bey lütfen demagoji yapma.

EFTUĞRUL HASİPOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Bakanlar var ya.

TANSEL DORATLI (Devamla) - Gireceğiz konuya, yavaş yavaş ısıracağız. Bir yandan halkın sesini yansıtacak olan BRT'nin, basını buraya olmayışı, diğer yandan Meclis kapısı önünde insanların teneke çalması ve haykırışı içerisinde ...

GÜNAY CAYMAZ (Lefkoşa) (Yerinden) - Tencere, tencere.

TANSEL DORATLI (Devamla) - Tencere çalması içerisinde.

MEHMET BAYRAM (Gazi Mağusa) (Yerinden)- Tencedir. Boş tencere.

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Etme bulma dünyası.

TANSEL DORATLI (Devamla) - Ulusal Birlik Partisi Ana Muhalefet Partisi milletvekili olarak bugün ülkemizdeki zam politikasının yanlışlığını, ülkeyi, ekonomiyi ve ülkeyi sosyal açıdan cahil yarattığı erozyonu dile getirmek istemekteyim.

Keymetli arkadaşlar ülkemizde sadece bugün veya bir ay öncesi zam politikaları ile halkımızın karşılaşmamıştır. Halkımız 1994'ten beri yani Demokrat Parti - Cumhuriyetçi Türk Partisi işbaşına gelişinden bu güne sürekli ve yüksek oranlarda bir

zam politikası ile karşı karşıyadır. Öylesine ki sadece üretim girdileri ve yapılan zamlar karşısında üretin maliyetinin artışının yanında insanlarımızın üretimden durmasına ilâveten alım gücünün de azalmasından dolayı yaşam düzeyleri aşağılara çekilmiş ve bugün içinde bulunduğumuz pahalılık karşısında birçok vatandaşımızın ekreğini alamayacak duruma geldiğini görmekteyiz. Kısaca örnek vermek gerekirse 1994 Ocak'ında asgari ücretle 1500 adet ekmeğe alabilen vatandaş, bu günkü koşullarda asgari ücretle 700 ekmeği alamamaktadır. Yine 1994 yılında 750 paket süt alınabilecek asgari ücretle alabilen vatandaş, bugün 350-400 paket sütü alamamaktadır. Et aynı şekilde. 1974 Ocak'ında asgari ücretle 25 okka et alabilen vatandaş, bugünkü asgari ücretle 15 okka eti alamamaktadır. Kuzu eti aynı şekilde, süt aynı şekilde, en önemlisi benzin asgari ücretle 125 galon 94 yılı Ocak ayında alınabilmesine karşın, bugün bu oranı yarısı dahi karşılanamamaktadır. Şimdi gerek sebzelerdeki fiyat artışları, gerekse diğer temel gıda maddelerindeki artış fiyatları ülkemizde yaşam koşullarını zorlamakta ve çalışkanlığın ve başarının sırrı olan beslenme bugün ülkemizde nerde ise sıfırlanmaktadır. Öyle bir ülke düşünün ki insanlar beslenemez, yarı açtır, alım gücü kalmamıştır ve bu insanlardan başarı ve çalışkanlık beklenmektedir. Böyle bir şeyi kimse beklemesin. Çünkü gerek çocukların gelişmesi, gerekse büyüklerin başarılı çalışmalarının altında yatan ciddi sağlıklı beslenmeleridir. Böylesine beslenmenin önemini anlamış bir toplum olarak bugün temel gıda maddelerinin bu fiyatlara ulaşmasının ne kadar acı ve ne kadar sorumsuzca olduğunu görmemek elde değildir ve düşünmek zorunda olduğumuz vatandaşlara karşı olan sorumluluk duygusu içerisinde bu durumun derhal düzeltilmesi gerekliliğine inanıyoruz.

Şimdi üretim girdilerine bu nedenle maliyet saptarırsa elbetteki maliyetlerin de üretimden, girdilerden kaynaklanacağını düşünerek bunların zincirleme fiyat artışlarına da sebebiyet vereceğini düşünmek gerekmektedir. Bugün benzine ve mazota yapılan zamlar taşımacıya da yansıtacağını, gıda maddelerine de yansıtacağını bilmek gerekmektedir ve en önemlisi bu zamlar devamlı, sürekli ve sık sık ve yüksek dozlarda olmaktadır. Bunun sonucu olarak da stokculuğa fırsat vermekte ve ülkede stokculuk devlet tarafından teşvik edilmektedir. Hiçbir hükümetin böyle bir görevi yoktur. Çünkü bir yandan pahalılık, bir yandan stokculuk elbetteki tüketicinin alım gücünü azaltacak. Alım gücü azalan üretici karşısında tüketici yine fiyatları yükseltecektir ve sonuç olarak da ekonomide ciddi kaoslara ulaşmış olacağız. Peki düşünüyoruz da acaba bu pahalılık bu zam politikası niçin bu denli gelişti? 1994 Ocak'ına kadar ülkemizde ekonomik dengeler mevcut iken, bugün nasıl olur da bu tablo ortaya çıkmaktadır? Görüyoruz ki 1994'te kurulan DP-CTP Hükümeti önce bürokrasiyi bozmuş ve istikrarsız bir hale getirmiştir. Arkasından Cumhurbaşkanlığı seçimleri arifesinde Hükümet bozulmuş, böylelikle de istikrarsız politika ortaya çıkmıştır. Arkasına, takip ediyoruz, bu süreç içerisinde Bakanlar koltuğunu ısıtmadan başka bir bakan gelmektedir, bürokratlar da koltuğunu ısıtmadan başka bürokratlar atanmaktadır. Öyle ülke düşünüyoruz ki ikide birde hükümet bozulup kurulacak, ikide birde bürokratlar değişecek ve bu ülkede istikrarlı politika bekleyeceğiz. Hem istikrarlı politika olmayacak, hem istikrarlı bürokrasi olmayacak. Elbetteki sonuçta herhangi bir ekonomik plan ve program ortaya konamayacaktır. İşte bu istikrarsız politika ve istikrarsız bürokrasi sonucu ülkemizde oluşamayan ekonomik plan ve program sonucunda sadece bir mali tedbir olmaktan ileri gidememiştir ve alınan mali tedbirler de sadece bütçe açığını kapatmak içindir. Vatandaş açlıkla karşı karşıya, ekmeğinin alanaz duruma gelmiş, diğer yandan devlet ise, bütçesini, mali dengeyi nasıl sağlayacağım diye vatandaşın girdiğine serilmiştir. Bugün görüyoruz harçlara yapılan

zamları görüyoruz, enflasyonun üzerinde. Derhal bütün harçlar pasaportu, doğum belgesi, evlilik belgeleri hemen zamlanmaktadır ve peşin olarak da alınmaktadır. Ama vatandaşın ekmeğine yapılan zam karşısında dar gelirlinin, memurun maaşına o zam yapılmamaktadır. Binbir entrika ile vatandaş oyalanmaktadır, aldatılmaktadır. Dolayısıyla iki yıllık süreç içerisinde istikrarsız politikalar sonucu herhangi bir ekonomik tedbirin alınmaması sonucu gerçekten ülkemizde bir enkaz yaşanmaktadır ve bu enkazın esas ağırlığını da dar gelirli vatandaş çekmektedir.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bu duruma gelmiş olan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ekonomisi karşısında acaba Hükümet ne tedbir alabilecektir? Görebildiğim şudur ki Hükümet bu duruma getirdiği ekonomi karşısında bundan böyle yapabileceği bir tek yol kalmıştır, o yola da şimdiden baş vurmuştur. O yol da oportünist ve popülist bir politika ortaya kayabilmiştir ve o yolun arayışı içerisinde maalesef girmiştir. Çünkü görüyoruz ülkede daralan devlet olanaklarından yararlanmak isteyen fırsatçılar Hükümet tarafından desteklenmekte, bir yandan da bir sonraki seçimi tekrar kazanabilmek veya kaybettiği takdirde ayakta durabilmek için kendisine has bir kitle oluşturmaya çalışmaktadır. Temenni ederim ki Hükümet bu zamlar karşısında, zam politikası ile devlet idare edilemeyeceğini, sadece mali tedbirlerle ekonomik program ve gelecek ortaya koyamayacağını fark etsin ve bundan böyle toplumun refah düzeyini yükseltecek, gelişmiş ülkeler düzeyine çıkabilmesi için gerekli tedbirleri biran önce almasını dilemekteyim. Çünkü önümüzde gerçekten Anavatanın da Gümrük Birliğine girmesi ile ve olaya artık evrensel boyutta bakmanın gerekliliği içerisinde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Ekonomisinin ne kadar geriye gittiğini ve olası bir anlaşma karşısında da bu denli çökmüş bir ekonomi ile ayakta duramayacağını, ada ekonomisi olması hasebi ile bir yandan da Türkiye, Anavatanı ile olan entegrasyon sonucunda bugün Türkiyemiz'in dahi orta ölçekli ve küçük ölçekli işletmelerinin Gümrük Birliği karşısında nasıl zora girdiğini görebilen kişiler olarak, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetindeki bu durumun ne kadar vahim ve daha ne kadar gidebileceğini görmemek için kör olmak gerekmektedir.

Kıymetli arkadaşlar; Hükümeti biran önce zam politikasına son vermesini, bu politika ile ancak ve ancak birkaç stokçuya ve fırsatçıya yarayacağını, ülkenin tüm kesitlerinin zorda olduğunu, yaşam mücadelesi verdiğini hissetmesi ve bu yoldan vazgeçmesini temenni etmekteyim. Aksi takdirde çok kısa bir sürede halkın bu günkünden daha büyük oranlarda bu kapılara yağılacağını ve ayakta duramayacağını bir kez daha hatırlatmak isterim. Temennim şudur ki; Hükümet bu gerçekleri biran önce görüp istifa etmesi ve ülkemizde tekrar bir seşimle istikrarlı hükümetlerin oluşup, ekonomiye yön verilmesidir. Teşekkür ederim.

İLKAY KAMIL (Girne)(Yerinden) - Kime söylen?

BAŞKAN - Teşekkürler Tansel Bey. Değerli arkadaşlarım; ikinci gündem dışı konuşma istemi...

KENAN ATAKOL (Lefkoşa) (Yerinden) - Hükümetten yanıt yok mu? Hükümet birşey söylemeyecek mi?

GÜNAY CAYMAZ (Lefkoşa) (Yerinden) - Haftaya

BAŞKAN - Öyle bir istek yok efendim. İkinci gündem dışı konuşma istemi; Ulusal Birlik Partisi Lefkoşa Milletvekili Sayın İrsen Küçük'ündür. Konusu: "Hayvancılık" okuyun lütfen.

KATİP -

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,
Lefkoşa.

5 Ocak 1996 tarihindeki Meclis Birleşiminde
"Hayvancılık" konulu bir gündem dışı konuşma yapmak istiyorum.

İçtüzüğün 62'nci maddesi uyarınca gereğinin saygılarımla
arzederim.

İrsen KÜÇÜK
UBP Lefkoşa Milletvekili

BAŞKAN - Buyurun Sayın Küçük.

İRSEN KÜÇÜK (Lefkoşa) - Sayın Başkan, muhterem milletvekilleri; Ülkemiz politik yaşamında, özellikle son iki yıl içerisinde, devamlı hükümet değişikliklerine şahit olmaktayız. Bugün görev başında bulunan, iki kez istifa etmiş, üçüncü kez kurulmuş Demokrat Parti-Cumhuriyetçi Türk Partisi iktidarı, hükümet değişikliklerine rağmen, maalesef politikalarda herhangi bir değişikliği görmek mümkün değildir ve bu da gerek Meclisiniz adına, gerekse ülke halkı adına üzücü bir olay olarak değerlendirdiğimizi bir kez daha Meclis kürsüsünden vurgulamak isterim.

Muhterem arkadaşlar; üç kez hükümet bozuldu, hükümet kuruldu. Acaba bu parlamentoda birşey değişti mi? Bakın iktidar koltuklarına. Bakın Hükümetin koltuklarına arkadaşlar. Nerede ülkenin Başbakanı? Nerede ülkenin Başbakan Yardımcısı?

VEHBI Z. SERTER (Lefkoşa) (Yerinden) - İşte geldi.

DEVLET BAKANI VE BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) - Burda.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Nerde iktidar partilerinin genel başkanları arkadaşlar? Üzücüdür. Denetim günündeyiz.

MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) (Devamla) - Hükümet burdadır.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Hükümet, maalesef Hükümeti memlekette görmek mümkün değil Sayın Bakan.

MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) (Devamla) - Başbakan Yardımcısı.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Sayın Başbakan Yardımcısı. Değil ki parlamentoda, memlekette görmek mümkün değildir.

Arkadaşlar; lütfen bu işleri biraz ciddiye alalım. Memleket iyiye gitmiyor. Vatandaş hakikaten zor durumdadır. İşte dıştaki olay. Hafta geçmiyor ki bazı gruplar Meclis kapısına dayanmasın. Bu artık rutin hale gelmiştir. Her hafta, ülkede ızdırap çeken, sorunları biriken vatandaş, artık sorununu Meclis kapısında halletmeye çalışmaktadır.

MEHMET CİVA (Lefkoşa) (Yerinden) - Meclis, demokrasinin beşiğidir.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Muhterem arkadaşlar.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Alışacaksınız bunlara İrser Bey. Meclis, demokrasinin beşiğidir. Öyle olması lâzım.

İRSEN KÜÇÜK - Arkadaşlar; hükümetçilik yapmak istiyorsanız, birşek şeye alışmanız gerekmektedir.

İLKAY KAMİL (Girne) (Yerinden) - İçin de kan ağlar ama.

MEHMET CİVA (Yerinden) (Devamla) - Yok, ben rahatım.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Aylar var, yıllar var bu kürsüden söylüyoruz, ama maalesef, maalesef diyeceğim, gerekli dersi de almıyorsunuz. Almış olsaydınız, bugün ülkenin geldiği noktaya gelmezdi. Bugün sorunlar bu denli çoğalmazdı. Düşünebilir misiniz, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetini kurduğumuzdan sonra, ilk kez bu Hükümet maaş veremeyecek duruma düşmüştür. Bugün ayın 5'idir ve maaşlar ayın 5'inde ilk kez ödenmektedir arkadaşlar. Yani bunlardan ders alacağınıza Sayın Civa, kalkıp da Meclis kapısına dayanan vatandaşın, demokrasinin parlamentoda çözüleceğinden bahsedebiliyorsunuz. Tabii ki parlametolar demokrasinin beşiğidir, burada halledilmesi lâzımdır. Ama bu vatandaşı lüfen bu kapılara düşürmeyiniz.

Muhterem arkadaşlar; hükümetler değişiyor. Değişti. Üçüncü hükümet kuruldu. Az önce söyledim, politikalarda bir değişiklik olmadığı gibi, hatalı kararlar da ve hatalı icraatlar da halen devam etmektedir.

Muhterem arkadaşlar; Hükümet kendi aldığı kararlarla, devamlı Hükümet kendi kendine sorun üretmektedir memlekette. Halbuki biz ne bekliyorduk? Hükümetin çözüm üretmesini bekliyorduk. Vatandaşın sorunları ile, enflasyona karşı, hayat pahalılığına karşı, vatandaşın geçimine karşı, işsizliğe karşı, ağaçta kalan greypfrut ürününe karşı, hayvancının elinde kalan kuzusuna pazar arama bakımından, inekçinin elinde kalan danası, inekçinin elinde kalan, gençleştirilmesi gereken satamadığı ineğine çözüm getirmesini beklerken, Hükümet, aldığı kararlarla devamlı yeni yeni sorunlar yaratmaktadır.

Ve muhterem arkadaşlar; bugün ülkenin içinde bulunduğu konum budur ve dolayısıyla bu çarpıntı devam ederken, yeni hatalar da peş peşe gelmektedir. Geçen gün Bakanlar Kurulu oturmuş, bir karar almış. Süt fiyatlarını düzenlemiş, yen fiyatlarını düzenlemiş, süt alım fiyatlarını düzenlemiş. Bir bakıyorsunuz bir açıklama, 23,500 liradan süt fiyatları ödenecek diye. Tam 24 saat sonra bu karar değişiyor veya...

TARIM, DOĞAL KAYNAKLAR VE ENERJİ BAKANI ÖZKAN MURAT
(Yerinden) - Karar değişmedi. Yanlıştır.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Arkadaşlar; şimdi softa şaşırması yapmayın üreticiye lütfen.

23,500 tutmuş olsaydı, orda kalacaktı olay. Ama onu ileri sürüyorsunuz, tepki gelince 25,500'e çıkarıyorsunuz.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Yapmayın böyle. Bakanlar Kurulu kararı ortadadır.

İRSEN KÜÇÜK - Bu ilk kez olmuyor. Sayın Bakan, bu ilk kez olmuyor. Bir kaç kez olmuştur sizin icraatlarınız döneminde. Üretici tutabilirseydi düşük fiyatı tutacaktı. Tutmayınca bir gün sonra 25,500 olarak açıklanmaktadır. E, bu tutarsızlıklar ilk kez olmuyor. Bakanlar Kurulu Kararlarında da ilk kez olmuyor. Çıkaralım arşivdeki olayları, bu gibi olayları Demokrat Parti-Cumhuriyetçi Türk Partisi Koalisyon dönemlerinde sık sık rastladığımız olaylardır. Bakanlar Kurulu bir açıklama yapar, yarım saat sonra açıklamasını geri alır. Bu ilk defa yaşanmış değildir. İşte sütteki olay da, 23,500 ve 25,500 olayını ben böyle değerlendiriyorum.

Muhterem arkadaşlar; gerçik alınan bu karar memleket hayvancılığının gelişmesine değil, hayvancılığın köstekleneceğinin bir işareti olduğunu sizlere kanıtlamak isteyeceğim.

Ancak bu arada muhterem arkadaşlar; sık sık Hükümetin ve hele ilgili Bakan arkadaşımın açıklamalarına da değinmeden geçrek istemiyorum. Ülke hayvancılığı konusunda Sayın Bakanın bir çok kez bu kürsüden ülke hayvancılığın kalkındırdıklarını, inkişap ettirdiklerinin ifadesi vardır. Meclis tutanaklarında bunları sık sık görmek mümkündür.

Ama muhterem arkadaşlar; gerçekte acaba ülke hayvancılığı kalkındı mı? Ülke hayvancısı geçimini daha iyi duruma getirebildi mi? Bunlara bakmak gerekir. Bir ülkede bir hükümet bir sektörü geliştirdiğini iddia ederse, o sektörün gelişmesi için

bazı tedbirleri de aldığına ortaya koyması lâzımdır. Siz hiç bir tedbir almadan bir sektörü geliştirmeniz mümkün değildir. Şayet o sektör, siz, hükümet olarak hiç bir tedbir almadan gelişmişse demek ki o sektör size rağmen gelişmiştir arkadaşlar. Bugün hayvancılıktaki olay budur. Hükümetin ülke hayvancılığı konusunda aldığı hiç bir geliştirici tedbir yoktur. Bütçeye baktığımızda, 1995 bütçesinde bazı rakamların, ülke hayvancılığını geliştirmek için bütçede konan bazı rakamların harcamalarına baktığımızda maalesef bu harcamaları sıfırla görmek mümkündür. Bir kaç örnek vermek gerekirse, hayvansal üretimi geliştirme projesine üç milyar konmuştur. Harcama yapılmamıştır. Sizin Meclise sunduğunuz bütçeden veriyorum bu rakamları. Balıkçılığın geliştirilmesi projesine bir milyar konmuştur, harcama yapılmamıştır. Yeşil yem bitkilerin geliştirilmesi ve teşvik programlarına bir milyar konmuştur. Bunda da harcama yapılmamıştır. Beş milyarlık yatırım projelerine tahsisten ayrılmıştır. Maalesef bir tek kuruş harcama yapılmamış ve bu yılda 45 milyar ödenek öngörülmüştür. Gerçi bunları önümüzdeki haftadaki bütçe tartışmalarında çok daha enine boyuna görüşeceğiz, indeleyeceğiz. Ama bugün başlıklar halinde değinmek gerektiği anarcındayım. Ve siz yatırım projelerinde hiç bir uygulamaya gitmeden bir ülkenin o sektörünü kalkındıracağınızı, memleket hayvancılığını kalkındıracağınızı iddia etmeniz mümkün değildir arkadaşlar. Anlarım, tedbirler alırsınız, yatırımlar yaparsınız ve ülkede hayvancılık gelişir veya o sektörde bir ilerleme olur. O zaman size deriz ki, bravo arkadaşlar, bakın bu projeleri uyguladınız ve bu sektör

gelişmiştir. Ama sizin yaptığınız bütçelerde, koyduğunuz yatırım harcamalarından tek bir kuruş harcamazsanız o ülkede o sektörü geliştirdiğinizi iddia edemezsiniz. Ben üzerinde durmak isterim ve sık sık ilgili Bakan arkadaşlardan bu iddiaları sürdürdüklerini de görüyoruz buna rağmen muhterem arkadaşlar.

Sayın milletvekilleri; memleket hayvancılığına baktığımızda özellikle büyükbaş hayvan sayılarında bir miktar artışlar gözükmemektedir. İşte bu artışları Hükümet kendi hanesine yazmaya çalışmaktadır. Sanki sadece kendilerinin uygulamalarıyla bu artışlar olmuştur. Ben bunları.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Sütte de oldu ama...

İRSEN KÜÇÜK - Hükümetin yanlış uygulamalarından dolayı, yanlış uygulamalarından dolayı, hayvan sayılarında artış olduğunu iddia ederim.

Ve bugün birçok hayvancı, elindeki hayvandan pişmandır arkadaşlar. Elindeki hayvanı çıkaramamaktan şikâyetçidir. Yani bunu bir başarı olarak görmeyin Sayın Bakanlar. Sayın Hükümet, bu sizin başarısızlığınızdır. Biz zaman zaman birçok konularda bu kürsüden uyarı getirdik. Patateste getirdik, arpada getirdik. Bu konularda hiç dikkate alınmadık muhalefet olarak. Ana sonuçta ne oldu bu ülkede? Patates ziraatı tehlikeye düşmüştür, arpa fahiş fiyatlara getirilmiştir ve bu politikaları Hükümet bir kez daha gözden geçirme ihtiyacını dahi duymamıştır arkadaşlar. Hayvancılıkta da olay budur. Zannedilmesin ki Hükümet bazı tedbirler almıştır da ülke hayvancılığında veya sığır sayılarında bir miktar artışlar olmuştur. Hayır. Bunun nedenleri şudur arkadaşlar: Bir kez kesim azalmıştır. 1991'li yıllarda 4600 büyükbaş hayvan kesimi yapılırken, bu, 1995 yılında 4100'lere düşmüştür. Yıllar itibarı ile 500 baş hayvan kesiminde azalma vardır. Bu, demek ki üreticinin zoraki elinde kalan hayvanlardan gelen bir artıştır. Bir kalem bu.

Bir ikincisi nedir? Güneyden gelen kaçak her erkek, hem dişi dana olayıdır. Ve maalesef bunlara ilâveten inek de geldiği iddia edilmektedir ve bugün üreticinin gençleştiremediği sürüsünün de nedeni de budur. Çünkü yaşlı hayvanı elinden çıkaramıyor üretici. Neden? Çünkü güneyden çok daha ucuz fiyata gelen inek, pazarda satılmakta, dolayısıyla üreticinin elinde bu birikim olmaktadır.

Geçen gün Meriç'ten bir inek üreticisi ile konuşurum. Benim dedi adam, elinde beş tane yaşlı ineğim vardır. Yana yana kasap arıyorum ve kimse almıyor. İşte zahiri rakamlar bunlar arkadaşlar. Yoksa...

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Gümrüksüz buzlu et de bunun içerisinde.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Ona geleceğim Sayın Çobanoğlu, buzlu ete de değineceğim. İşte bu artışları kendi hanenize bir puan olarak görmeyin Sayın Hükümet, onu söylemek isterim. Bu, sizin yanlış politikalarınızdan kaynaklanan ve üreticiyi zora sokan durumlardır.

SALİH USAR (Girne) (Yerinden) - Hangi yanlış politikalar Sayın Küçük?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - E, sayıyoruz sayın arkadaşım, sayın milletvekili. Siz dinlemezseniz de...

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Dinleriz.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Arada katılmak istiyorsanız konuşmalarımıza, tekrarlamak da isteriz. Sayın Meclis Başkanı zamanımızı uzatırsa, biz tekrarlamaktan da çekinmeyiz. Bir daha söyleriz, bir daha söyleriz, iki senedir söylüyoruz zaten burda tarım politikalarını. Maalesef dikkate almadığınız için bugün tarım ve hayvancılığın durumu ortadadır arkadaşlar. Bugün patates üretimi durmuştur. Bir yıl önce ikaz ettik. Arpa, 2000 liraya sattı, 13,000 liraya almaktayız. Süt fiyatları astronomik fiyatlara ulaşmıştır. 55,000 liralara çıkmıştır. Bunlar, işte sizin yanlış politikalarınızdır arkadaşlar.

Kuzu eti, geçen sene 180,000 liraya çıkaran yine sizin yanlış politikalarınızdır. Daha sayayım mı arkadaşlar? Daha sayayım mı?

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Şimdi nedir kuzu eti? Etin fiyatını da söyle.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Bir yıl önce 170,000-150,000 liraya ilân ettiğiniz et fiyatları, bir yıl sonra dünya kadar enflasyona, yaptığınız zamlara rağmen, düşmüştür arkadaşlar. Neden? Patateste yaptığınız hatayı, kuzu etinde yaptınız bir yıl önce. Patateste biz size dedik ki, 23,000 lirayı veremezsin arkadaş sen patates üreticisine. Çıktınız dediniz ki, hani sen üreticiden yanaydın? Ben üreticiden yanayım. Çünkü üretimi bir kez düşünen kişi değilim. Bir ülkede üretimin devamlılığını düşünen bir kişiyim. Bugün bir patates sektörü oluşmuşsa bu ülkede, bu devletin, bu gelmiş geçmiş hükümetlerin bir yatırımı vardır. Bir birikim vardır. Bir para harcanmıştır oraya. Bir emek verilmiştir. Bir bilgi birikimi vardır. Dolayısıyla bunu siz bir senede yok edemezsiniz. Bunu ikaz ettik. Maalesef dinlemediniz ve bugün can çekişir bir sektör durumuna getirdiniz ve Sonbahar patatesini almayacağınızı da ilân ettiniz bizim görüşmelerimizden sonra. E, muhterem arkadaşlar; bunlar yanlış politikalar değil mi sayın milletvekili? Bunları biz söylüyoruz size.

Arpadaki politikanız yanlışdır dedik iki sene, şimdi 13,000 liraya arpa satıyorsunuz. Yanlış değil mi? 2000 liraya sattınız arpayı. Şimdi hayvancılıkta aynı hataların içindesiniz arkadaşlar. Burda da sizi ikaz etmek istiyoruz. Ama siz dinlemezsiniz, zaten bahsettim konuşmamın başında. Üçüncü Hükümeti kurdunuz, ama politikalarınızda bir değişiklik göremedik biz maalesef.

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Ne zaman 2000 liraya satıldı arpa Sayın Küçük?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Maalesef... 2000 liraya dışa sattınız arkadaşlar.

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Ne zaman?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - 1994^{te} te dışa sattınız.

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - 1996'dayız efendim.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - 1996'dayız tabii efendim. Arpayı siz bir mevsimlik olarak mı düşünüyorsunuz?

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - 1995'te arpa mı sattık?

DERVİŞ GOBANOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Ama aynı sene kaç tane ithal ettiniz?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Bir ülkede arpa özellikle bir buçuk yıllık ihtiyacınızı düşünerek stoklarınızı yapacaksınız. Biz, sekiz sene bakanlık yaptık bu konuda. Biz, bir sene sonranın altı ayını düşünerek tedbirlerimizi alırdık arkadaşlar. Arpada olay budur.

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Maliyetleri neydi sayın milletvekili o zaman?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Ha, siz günlük politika yapmak isterseniz, bu duruma sokarsınız memleketi de, kendinizi de.

Muhterem arkadaşlar; hayvancılıkta gördüğüm olay budur. Burda hatalı politikalarınızla hayvancıyı da tehlikeye sokuyorsunuz, patates gibi, arpa üretimi gibi ve diğer narenciye üretimi gibi.

Bu tedbirlerinizi süratle almanızı istiyoruz. Aksi takdirde çok daha büyük sıkıntılarla karşı karşıya geleceksiniz. Duyduğum kadarıyla bir kaç gün sonra hayvancılar da eyleme geçecek. Bu sokaklarda onlar da yürüyecek. Bugün narenciyeci sokaktadır. Üç gün sonra da hayvan üreticisi sokaklara dökülecektir.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Narenciyeci değil, işçidir o.

IRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Hafta geçmeden narenciye sektörünün bir başka kolu, işçi kolu sokaktadır, yarın Greyppfrut satan sokağa düşecek. Bugün onların sıkıntılarına çözüm getirebildiniz mi?

Muhterem arkadaşlar; geçen yıl donmuş et üreticileri sizi oyuna getirdi. 150,000 liraya ettiğiniz et canlı kuzu eti 170,000'e satılır gibi gözükte, hatta yanlış kalmadıysa hatırımda Yeniceköy'den bir donmuş et ithalatçısı gitti 180,000 liraya kuzu aldı. Bir defaya mansus fiyat 180,000'e fırladı. Hemen telaşa kapıldınız, günlük politika yapıyorsunuz çünkü, hemen buzlu etin, kapıları açtınız, fiyatlar yükseldi buzlu ette. Güya denge sağlandı. Halbuki bu da hata. Bu da hata ve bunun hatasını bir senedir koyun-keçi üreticisi çekmektedir bu hatayı. Hâlâ daha üreticinin elinde az da olsa geçen senenin ürünü vardır arkadaşlar. İşte bu hatanın sonucudur. Sizi buzlu et ithalatçıları maalesef oyuna getirmiştir ve ülke hayvancılığını zararsokmuştur. Bunu da bu vesileyle söylemek isterim. Bir tek Yeniceköy'de 180,000 liraya kuzu alınmıştır ve biz onu hemen yakaladık Hükümet olarak ve onun üzerine daldık, buzlu ete kapılarımızı açtık. Buzlu etin fiyatını da zahire olarak yükselttirdik ve bu tüketiciye

değerinin üzerinde buzlu et de yedirme olanağını sağlamış bulunduk.

Muhterem arkadaşlar; bu olayları basit gibi görmemek lâzımdır. İşte ülkenin sorunları, sıkıntıları bunlardır. Üretici sektör parmakla sayılabacak kadar azdır ülkemizde ve bu mevcut üretici sektörleri de yanlış politikalarımızla caydırılmamalı. Bugün inekçilik yapan bir çok vatandaş, alıcı bulsa kökten hayvanlarını satacak durumdadır. O duruma gelmiştir ama maalesef memlekette alıcı yoktur. Çünkü bir taraftan et tüketimi, en azından kırmızı et tüketimi toplumda azalmıştır. Bir diğer taraftan da Güneyden devamlı hayvan gelmekte olduğu için üreticinin elinde bu hayvanlar birikmektedir.

Muhterem arkadaşlar; geçmişte süt fiyatlarıyla, inek sütü fiyatlarıyla yem fiyatları arasında bir denge oluşmuştu. Neydi bu denge? Bu denge bir kilogram süt sattığınızda, 1.81 kilo hayvan yemi alabiliyordu üretici ve bu dengeyi oluşturmuştu. Geçen gün Hükümetin aldığı kararla, yani 25,500 liralık inek sütüyle ne alacak üretici? Alacağı yem miktarı arkadaşlar, 1.54 buçuktur. Yani 1.81'den 1.54 buçuğa inmiştir üreticinin alacağı yem miktarı. E, bir yıldan bu yana, dünya kadar çirdilerde artış olmuştur. Veteriner hizmetleri artmıştır, ilâç fiyatları artmıştır, yem fiyatları artmıştır. Hizmetler artmıştır. Enflasyon vardır. %100'u zorlayan enflasyona gelinmiştir memlekette. Döviz fiyatlarındaki oynamalar ortada ve siz ne yapıyorsunuz? Bu ülkenin inek üreticisine diyorsunuz ki geçen yıl bir kilogram süt ürettiğinizde 1.81 yem alırken, bu yıl 1.54 buçuk kilo yem alacaksınız.

E, muhterem arkadaşlar; şimdi bu sektörü ayakta tutmak mümkün müdür? Bu sektör sokağa dökülürse, ülke hayvancısı sokağa dökülürse haklı değil midir? Siz devamlı olarak fiyatları artırırken ve fiyatların artışına seyirci kalırken, üreticinin ürettiği üretim maddelerinin dönüşümünü niye bu şekilde düşünmüyorsunuz?

1.81'i 2'lere çekeceğinize ne yapıyorsunuz? 1.54 buçuklara indiriyorsunuz. İşte arkadaşlar bu noktalara dikkat etmeniz gerekmektedir. Aksi takdirde bu sektör, yavaş yavaş iflâsa gidecek ve yarın bugün inek eti veyahutta dana Güneyden gelirken, birkaç zaman sonra süt de gelecek. Buna paralel olarak da diğer hayvansal üretimleri de beklemek mümkün olacaktır.

Muhterem milletvekilleri; ben bu gündem dışı konuşmamla, Hükümeti bir kez daha ve ilgili Bakanı bir kez daha uyarmak isterim.

Muhterem arkadaşlar; Hükümetin kurulduğu dönemlerde Meclis tutanaklarını izlediğimiz zaman, devamlı bazı tedbirleri alacaklarından bahsedebiliriz, Demokrat Parti - Cumhuriyetçi Türk Partisi Hükümeti programlarını uygulamaya koyacaklarından bahsediyorlardı. Bunlar, demokratik kitle örgütleri ile ve arkadaşlarla memleket sorunlarına çözüm getireceklerinden bahsediyorlardı. Hatta bir konuşmamda, demokratik kitle örgütlerini, meslek kuruluşlarını ve arkadaşlardan bahsediyorsunuz, büyük bir birikimi olan bürokrat kesiminden yararlanmayacak mısınız diye de bu kürsüden sorduğumu hatırlarım.

Muhterem arkadaşlar; iki yıl aradan geçtikten sonra Hükümet, katılımcılığı da ortadan kaldırdı. Demokratik kitle örgütlerini de ortadan kaldırdı, meslek kuruluşları ile de artık istişare etmeye dahi ihtiyaç duymuyor. Bunu gazete haberlerinde görüyoruz. Daha birkaç gün önce çıkan yerli bir gazetede, bunu görmek mümkündür. Katılımcılık da ortadan kalkmıştır. Hükümet şimdi tek seçici gibi, tek karar veren müessese durumuna gelmiştir. Demokratik kitle örgütleri ile istişare etme olanağına da ihtiyacı yoktur. Karar verecek, uygulayacak ve o uygulama doğru olarak. Maalesef arkadaşlar bu...

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Bu, imalâtçıların şeyidir...

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Bilmem arkadaşım.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Onlar da şikâyet eder ki üreticilerden pahalı...

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Bu yerel basında yer almıştır...

DEVLET BAKANI VE BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ALİ TALAT
(Yerinden) - Keyfi zam dedi orda.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Ana bunun karşılığında Hükümetten,
üç gün geçti aradan, bir ses duymadık.

MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) (Devamla) - Keyfi zam dedi orda.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Üç gün geçti aradan, Hükümetten bir
ses veya nefes duymadık. Ama arkadaşlar; gerçek olan budur. Burdaki
tepki de... Siz bunu hafife alın Sayın Mehmet Ali Talat. Eğitim
Bakanlığında yaptığınız gibi...

MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) (Devamla) - Hade gene.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Gerçi şanssız bir döneme gelmişti
bizim önerimiz. Yoksa çok eleştirecektik sizin Bakanlığınızı. Bir
hükümet krizinden sonra geri çekmek durumunda kaldık Ulusal Birlik
Partisinin verdiği öneriyi.

MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) (Devamla) - Bir daha ver.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Yoksa sizin Eğitim Bakanlığınızı
günlerce burda tartışacaktık. Günlerce...

MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) (Devamla) - Tartıştık daha
önce.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Haftalarca tartışacaktık. Kısa bir
tartışma yaptık. Bir başlangıç yaptık.

MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) (Devamla) - Hayır hayır. Daha
önce yaptık.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Daha önce yapmıştık kısa bir tartışma.

MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) (Devamla) - Yine yaparız.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Bunu geliştirecektik, ama yine yapacağız.

MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) (Devamla) - Yapalım, yapalım.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Yapacağız. Ha, onun için Eğitim Bakanlığındaki icraatlarınız gibi, şimdi Başbakan Yardımcılığındaki olayı da o noktaya getirmiş olmayın. Çünkü Eğitim Bakanlığınız ortadadır.

Dolayısıyla muhterem arkadaşlar; bu ülkenin, memleketimizin sorunları vardır. Halkın sorunları büyümüştür. Bugün halk belki o kadar demokratik bir Kıbrıs Türk Halkı vardır ki, tepkisini demokratik yöntemlerle göstermektedir. Ama bu noktayı aştırmayalım halka. Daha zor bir duruma sokmayalım vatandaşlarımızı. Dolayısıyla otururda ciddi ciddi kararlar alın. Böyle ayak üstü kararlarla bu memleketi yönetmek ve üretimini artırmak ve üreticiyi desteklemek mümkün değildir. Beni dinlediğiniz için hepinize teşekkür eder, saygılar sunarım.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Küçük. Hükümet adına söz istiyor musunuz efendim?

TARIM, DOĞAL KAYNAKLAR VE ENERJİ BAKANI ÖZKAN MURAT (Yerinden) - Evet efendim. Cevapsız olmaz.

BAŞKAN - Buyurun Sayın Bakan.

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Gazı Mağusa) (Yerinden) - Ne söyleyeceksin?

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Ne söyleyeceğim?

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Söyleyecek haliniz mi kaldı?

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Sana çok söyledim, şimdi başkalarına söyleyeceğim. Senden geçtim.

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Yerinden) (Devamla) - İhtiyat Sandığını bitircin sen.

TARIM, DOĞAL KAYNAKLAR VE ENERJİ BAKANI ÖZKAN MURAT - İhtiyat Sandığında bugün üç buçuk trilyon para var.

BAŞKAN - Meclise hitap edin Sayın Bakan lütfen.

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Yerinden) (Devamla) - İhtiyat Sandığını bitirdiniz. Bitti.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Sayın milletvekilleri; evet, parlamentoda bugün denetim günüdür, doğaldır. Muhalefet milletvekilleri belli konularda eleştirilerini yapacaklar, biz de bundan yararlanacağız. Ama bazı zamanlar da maalesef hayali şeylerden bahsedilir, onlara da değinmeden ben edemem, sözlerime başlamadan önce.

Bir kere üretimi korumak, teşvik etmek Hükümetin görevidir ve biz bunu yapmaya çalışıyoruz. Ben inanıyorum ki her hükümet de bu görevi yerine getirir. Ama eksik, ama aksak. Şimdi ağaçta greypfrut kaldı dendi. Bu çok hayali bir şey. Bir kere ben hem Tarım Bakanım, hem bölgedenim, hem greypfrut bahçem de vardır. Öyle ağaçta greypfrut kaldı diye bir şey yok. Ki sezonun daha ortasındayız.

MEHMET BAYRAM (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Köşeyi döndün yani.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Ve program hiç aksatılmadan devam ediyor. Öyle elinde, yaprakta kaldı, ağaçtadır...

İRSEN KÜÇÜK (Lefkoşa) (Yerinden) - Sayın Başkan altındadır tabii.

DEVLET BAKANI VE BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ALİ TALÂT (Yerinden) - Altına dökülmüştür.

ÖZKAN MURAT - Onu da bilmezsiniz maalesef. Ccak'ın 15'inden sonra altına düşmeye başlar.

İLKAY KAMİL (Girne) (Yerinden) - Koreli öyle demez yahu nasıl?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Elindeki kızı da elinde kaldı dendi.

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - Biraz sonra Koreli geldiğinde sorarız bakalım...

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Peki, ona da cevap vereceğiz. Burda konuşulsaydı ona da cevap verirdik. Maalesef o dışarıda konuşmayı tercih etti. Onun için ona cevap vermeyeceğim.

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Sizden alıştı.

MEHMET BAYRAM (Yerinden) (Devamla) - Halkla bütünleşti Koreli.

BAŞKAN - Müdahale etmeyin efendim.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Efendim, hayvan üreticisini gelmiş, geçmiş hükümetler içinde en çok destekleyen bu iki sene zarfında bu DP-CTP Hükümetidir ve bu Tarım Bakanlığıdır.

MEHMET BAYRAM (Yerinden) (Devamla) - İnsaf. Mazottan %100 vergi alan bir Hükümetten bahsediyorsunuz.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Bir kere...

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Orun için ihya oldu hayvancı memlekette...

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Niçin heyecanlanırsınız anlamadım ben?

MEHMET BAYRAM (Yerinden) (Devamla) - %100 vergi alan bir hükümet, mazottan %100 vergi alan bir hükümet...

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Süt üretimi arttı. Varsa birinin iddiası gelsin burda tartışsın.

ERTUĞRUL HASİPOĞLU - Hayali konuşma be Özkan.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Süt üretimi arttı. Geçen seneden bu seneye de arttı. Bu seneden gelen seneye de artacak. Geçen sene ihracat da yapıldı, hayvan ihracatı da yapıldı Suudi Arabistan'a, 95'te. İnek sütü üreticilerine 7 milyar, koyun-keçi sütü üreticilerine 869 milyon teşvik primi verildi ilk defa, tarihinde. Verdiniz mi siz daha önce süt üreticisine teşvik?

MEHMET BAYRAM (Yerinden) (Devamla) - Var, çok verdik.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Kilo başına.

İLKAY KAMİL (Yerinden) (Devamla) - İnceleyecen, koyacan, hayali...

ÖZKAN MURAT (Devamla) - İnceleme işte, ilk defa...

İLKAY KAMİL (Yerinden) (Devamla) - Hayalidir.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - İlk defa 500 kilonun üstünde her kilo başına bin Türk Lirası veriyorum. Verdiniz mi siz zamanında? Yok.

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - Biz hepsine verirdik.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Ha, hepsine verirdiniz.

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - 500, hepsine verirdik. Aramızdaki fark o.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Dokuz aylık ihracat, sadece 95'in 9 aylık ihracatı 1544 ton süt ve süt ürünleriyle ilgili 153 milyar subvansiyon edildi, ihracat primi verildi. Verdiniz mi siz daha önce.

MEHMET BAYRAM (Yerinden) (Devamla) - Verdik tabii.

İLKAY KAMİL (Yerinden) (Devamla) - Çok.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Süt ürünlerine vermediniz. Çıkmı burda rakamları söyleyin.

İLKAY KAMİL (Yerinden) (Devamla) - Bir bakana yakışmıyor böyle konuşma yahu.

MEHMET BAYRAM (Yerinden) (Devamla) - Eski bir Bakan olan Coşar'a sorarsan sana anlatır hiç olmazsa.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Evet.

AYTAÇ BEŞEŞLER (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Ben de Tarım Bakanlığı yaptım UBP ile Koalisyonda verdik efendim.

MEHMET BAYRAM (Yerinden) (Devamla) - Atma.

İLKAY KAMİL (Yerinden) (Devamla) - Yalan söyleme.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Bu dönemde... Hayır efendim.

BAŞKAN - Değerli milletvekilleri; lütfen efendim karşılıklı konuşmayın efendim.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Ben size bakın...

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Yalan söyleme.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - 500 kilonun üzerinde her kilo başına...

AYTAÇ BEŞEŞLER (Yerinden) (Devamla) - Özkarcığım, verdik, verdik.

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Bak seni mahkum etti ortağın.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Bin Türk Lirası verildi. Hayır, dediniz ki...

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANI ÖMER KALYONCU (Yerinden) - Ne kadar verdiğini sorarım.

-1715-

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Hiç teşvik edilmedi, ben size rakam söyledim. Çıkmın siz de rakam söyleyin.

ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Vermediniz dedi. Öğreneceksiniz.

MEHMET BAYRAM (Yerinden) (Devamla) - Vermediniz dedi.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Siz de, bakın ben size dedim ki ihracata prim verildi 153 milyar sadece dokuz ayca. Süt üretiminde bugün bir ton ayda fazlalık vardır. Bu hayvancılığın gelişimini göstermez mi?

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - Yok, göstermez tabii.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Peki.

İLKAY KAMİL (Yerinden) (Devamla) - Neden öyle olduğunu sana anlattı arkadaşımız.

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - Hep havaya gitti konuştuklarımız.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Peki, havaya gitti.

Şimdi efendim arpa bir kere biz geldiğimizde bulduk ovalarda. Onu da söyleyelim. Yani bunu tekrar etmemize de mecbur etmeyin bizi. Arpayı geldiğimizde ovalarda bulduk. Yok işte bir buçuk senelik depolama bilmem ne, biz sokakta bulduk. Ovaların içerisinde bulduk. Biz geldiğimizde yağmurlar da yağardı ve ovaların içinde bulduk ve biz geldikten sonra satılabildi o arpa, ihraç edildi Türkiye'ye ve bir sene sonra parasını alabildik.

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - Bağışladınız yani?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Şimdi bir de Bakanlar Kurulu sütte...

ÖMER KALYONCU (Yerinden) (Devamla) - Tam yaşı. pehli-vandırlar ha. Maşallah.

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Ertesi seneki arpayı nasıl yaptınız?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Bir de Sayın...

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Yerinden) (Devamla) - Ertesi seneki arpayı ne yaptınız?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - İrsen küçük çıktı burda ve der ki işte kuruluşlarla diyor. İtibata girmezsiniz, görüşmezsiniz. Ben size söyleyeyim. daha dün tam üç tane tarımla ilgili kuruluşla birlikteydik, toplantılar da yaptık ve narenciye ile ilgili kalıcı bir birim oluşturduk. Narenciye Üreticiler Birliği ile. Uzun dönemlerden sonra.

Burda tuttuğu bir gazete vardı ve okumadı içini Sayın İrsen Bey. Orda imalâtçıların şikâyeti vardır. Süt imalâtçıların. Bu bir sektördür tabii. Üreticisi vardır. Ham süt imalâtçıya satılır. İhracatçısı vardır, tüketicisi vardır. Bunlar arasında Hükümetin görevi bir denge oluşturmaktır. Doğaldır. Onların da şikâyeti nedir bilir misiniz? Ham süt fiyatını çok yükselttiniz, onun için biz zora gireceğiz. E, şimdi ham süt fiyatını yüksek verirsiniz imalâtçı şikâyet edecek. Ham süt fiyatı yüksek olunca...

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANI ÖMER SOYER KALYONCU
(Yerinden) - Yüksek olunca yine sorun olacak.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Dclayısıyla UHT süte doğal olarak binecek, tüketici şikâyet edecek.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Niçin binecek doğal olarak Sayın Bakan? Niçin binecek doğal olarak? Ne hakkın var senin?

DEVLET BAKANI VE BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ALİ
TALÂT (Yerinden) - Hesap işidir.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Ne hesap işidir? Ülkeler vardır bedava dağıtır süt çocuklara.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Bakın, muhalefette doğrudur eleştirirsin. Fakat Hükümetteyken politika muhasebe işidir.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Öyle mi oldu şimdi?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Evet muhasebe işidir. Şimdi geçen sene arpa üretimi düştü dendi. Şimdi geçen sene arpa üretiminin düşmesi 39 bin olması, yani ne teşviktendir, ne destekleyip desteklememedendir. Yani bunu yıllarca Tarım Bakanlığı yapmış bir sayın arkadaşımız bilmez mi ki kuraklıktandır? Şimdi bunu burada böyle dile getirmenin manasını ben anlayamadım. 39 bin...

İRSEN KÜÇÜK (Lefkoşa) (Yerinden) - Tordur.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Evet ton geldi geçen sene. Bir önceki sene 110 bin ton geldi. Başka bir sene belki 130 bin ton geldi. Peki doğal mıdır ki bizim ihtiyacımız 39 bin ile karşılanmaz. 40 bin ile karşılanmaz. 50 bin ile karşılanmaz. 60-70'e de tırmanır. Doğaldır ki alacaksınız bu arpayı. Arpa nerden alınır? Dışardan alınır. Eğer ihtiyacınız varsa ve sizde de kalmamışsa ve dolar üzerinden satılır arpa. Bizim 15 bin ton bağlantımız oldu arpaya. Yani şuna gelmek istiyorum. Neden? İşte arpa böyle oldu yem böyle oldu, ham süt böyle oldu, UHT süt. Çünkü bunlar birbirine bağlantılı konulardır. Bir kere 207 dolar işte masrafları ile 12.600, 14, 13 civarlarında bir rakama gelirdi. Dolayısıyla bir de ortalama rakam çıktı. Yani dolarla aldığınız bir şeyi satarken doğaldır ki onun karşılığını satacaksınız. Bundan dolayı arpa bizim 13 bin 500'le geldi fiyatı .Ha, 15 bin ton arpa bağlantısı yaptık biz. Bu 15 bin ton Mart'ın sonuna kadar yetişir, Nisan'a kadar ulaşır onu bilemeyiz. Tüketime bağlı. Çünkü neden? Yine Eski Tarım Bakanlığı yapmış arkadaşlar bilecek ki, eğer geç yağarsa yağmurlar, özellikle davarlar erken yağmur yağdığında arpa tüketimi azalır. O oranda azalır veya o oranda artmaz. Ha , bu sene de yağmurlar geç geldi, hepiniz biliyorsunuz.

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - Yavaş yavaş öğreniyorsunuz bunları. Adım adım öğreniyorsunuz.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Hayvancılığı da köşeye kıştırdınız.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Efendim geç yağdığı için yağmurlar arpa tüketiminde çok büyük bir bu aylarda hızlı bir tüketim olmuştur, hızlı bir çerim olmuştur. Dolayısıyla biz de tedbirimizi aldık, dışardan getirdik. Dolayısıyla 13 bin 500 liraya mal oldu.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Ve pahalı yaptınız.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Bu 13 bin 500 lira yine bilinen bir gerçek, yemde payı arpanın %59'dur. Bunlar hep hesap işidir. Dolayısıyla yem fiyatları da buna göre belirlenir. Bir formül vardır.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Ama bakkaliye gibi idare edilmez ya bu işler. Devlet gibi idare edilir.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Evet efendim. Devlet ezbere iş yapmaz Sayın Angolemlii.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Yok bakkal gibi öyle yapıyorsunuz siz.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Devlet ezbere iş yapmaz. Muhasebesine göre yapar.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Bakkal muhasebesidir o.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Olanaklarına göre teşvikleri yapar ve hesabını kitabını da ona göre yapar.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Çiftçiye budur öngördüğünüz sübvansiyon? Budur?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Biraz sonra söyleyeceğim sübvansiyonları.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) - Süt içen çocuklara budur öngördüğün sübvansiyon?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Ne?

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Süt içen çocuklara budur düşüncen? 55 bin lira?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - E, ben size bu rakamlardan hareketle 73 bin lira olacağını söyleyeceğim şeyin...

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - O bakkal hesabıdır.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - UHT sütün olacaktı.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - 100 de olabilirdi.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Evet.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Aşağıya çekin.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - 73 bin lira olacaktı bunlar.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Gereği yoktur sütsüz bırakasın.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Bunlar hesap işidir. Ha, 16 bin 500 liraya olur yem. Çünkü birçok şeyden hareket edilir ve özellikle arpanın bu kadar yükselmesi buna neden olmaktadır. Dolayısıyla ondan hareketle sütün fiyatı bu hesaplara göre 25 bin 500 oldu.

Şimdi Sayın İrsen Küçük çıktı ve dedi ki, 23 bin 500 açıkladılar da, ertesi gün. O tamamen çok samimi söylüyorum, tamamen açıklamadaki bir hataydı ve hemen arkasından düzeltildi. Bakanlar Kurulunun kararı çok eskiye dayanır zaten. 3-4 gün evvel alınmış bir karardır. İsterlerse Genel Sekreterden de öğrenebilirler. 25 bin 500'dü. Yani ona göre değiştirilmiş bir karar yoktur ki. Niye yani bu konu bile buradan, bu mikrofondan çıkıp, işte Mecliste istismar edilmektedir. Ben bunu anlayamadım. Değiştirdiler diyor-sunuz. Biz açıklamada dedik ki, bir yanlışlık eseri bu şekilde açıklanmıştır.

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - İlk kez olmazsa bu olay, biz de tabii şüpheye bulunuruz.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Dolayısıyla, e hemen arkasından açıklandı. Televizyonda da, radyoda da, gazetelerde de. Bir yanlışlık eseri oldu. Yani bu normal bir olaydır ki. Karar değiştirdiniz diyorsunuz da, yoktur öyle bir şey. Eğer karar değişmiş olsaydık, derdik ki, evet, oturduk tekrar değerlendirdik. Burada doğal bir şeydir. Yani bir tepki gelmişse de oturup değerlendirmişsek ve açıklamışsak, o da doğal bir şeydir. Ama bu böyle olmamıştır diyorum. Açıklanan 25 bin 500. Bakanlar Kurulunun da aldığı karardır.

Burda yapılan artış %30, %2 bin de SÜTEK primi, eder 27 bin 500. Bunun keçi koyun sütüne yansması 47.900. Bu da 31.6 artış. İmalatçıya satış koyun keçi sütünün 49.900'e ulaşır. Yine arada 2 bin TL SÜTEK'in primi vardır. Dolayısıyla bütün bu hesapların sonunda, aslında sorun olan şudur değerli arkadaşlar. Ve buna süratle biz tedbir almak zorundayız. Bu da bizim hükümetimizin görevidir. Yani ilginçtir, 27 bin 500'e malolan bir ham süt, UHT süte yansması, 63 bin liraya kadar varır. Yani bu kadar çok büyük

bir rakama ulaşır. Tam bir katının fazlasına. Bizim aslında tüketiciye karşı sorumluluğumuzdan kaynaklanan bir olaydan hareket edersek, bizim aslında bu ham sütün tüketiciye ulaşırken öyle %100 artışla değil. Ama daha düşük oranlarla malolacak bir üretim şekline girmemiz gerekir. Bence sorun burdadır. Yani 27 bin 500'e malolan bir süt, ham süt başka taraftan 63 bin liraya mali olur bir UHT bir litre süt. Şimdi biz bunu da 55 bine düşürdük. Yani süte verilen %30'ların üzerindeki artışı, %22'ye düşürdük tüketiciye gelen süte.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Kabul edilemez Sayın Bakan. Kabul edilemez o .

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Ne kabul edilenez?

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Hiçbir zaman kabul edilemez.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Hesap meydandadır.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Hesap başka bir şeydir.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Hesap biliyorsan Sayın Angolemli, otur yap. Bu hesaba göre 63 bin lira olur UHT süt. Bizim sorumluluğumuz yok mu vatandaşa, süt içen vatandaşa, çocuklara. Evet, 63 bin liraya malolurdu bu maliyet ve 55 bin liraya düşürülmüştür.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - 30'a düşecen, 25'e düşecen çocuklar içsin.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Efendim, 6 ayda enflasyon %22 mi?

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Toplum sorunudur bu.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Hesaplayın bakalım hesap biliyorsanız. 6 ayda enflasyon %22 mi de süte gelen %22 çoktur diyorsunuz. %30'un üstüne çıkacaktı o da. Yani aynı oranlarda yansıyacaktı. 63 bin lira olacaktı, 55 binde tutuldu. Hatta bu konuda kooperatifle de epey tartışmalarımız da olmuştur. Ha, bizim o sorumluluğumuz da vardır. Yani ben şöyle bir örnek vereyim . Her zaman da veririm bunu. Realist olmak lazım ve hesap kitabı iyi yapmak lazım. Doğrudur, hayvan üreticisi ister ki eti pahalı olsun. Yani sattığı kuzu pahalı olsun. Kasap ister ki pahalı olsun etin fiyatı. Tüketici ister ki ucuz olsun. Hükümetin görevi buraya denge kurmaktır. Bir yerden birşeyleri yaratıp belli alanlarda yani tüketicileri koruması gerekir. Hayvancıyı koruması gerekir. Ha, şimdi...

MEHMET EMİN KARAGİL (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Onun için kaçakçılığa göz yumarsınız.

TANSEL DORATLI (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Demagoji yapan.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Hiç demagoji yapmıyorum. Eğer Sayın İrsen Küçük burada o gazeteyi okusaydı, orada görecektiniz ki UHT sütün, ham süte verilen fiyatı imalâtçılar çok buldular.

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - Yanlış biliyorsun.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - E, tüketiciye de sorsan 55 bin lirayı çok bulur.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Ama süt herhangi bir gıda maddesi değildir. Temel gıda maddesidir. Hükümet sen görevindir vereceksin, süpvanziye yapacan.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - E, ben de diyorum ki, UHT süt 63 bin liraya varırken 55 bin lirada tuttuk. Hesap yapın. Eğer anlıyorsanız bu hesapları da . yapın hesap. 55 bin lirada tuttuk.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Toplumun sağlığı Hükümetin hesabına dayanmaz. Böyle midir?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Aynı zamanda bu kararlar bin kilo süt bir devrede teslim eden her hayvancıya 2 bin Türk Lirası teşvik verilmektedir. Bunu da hesaplamalara katarsanız o ürün yükselir işte. Bunu da hesaplara katın. Ve bin kilo süt veren üretici, aşağı yukarı 7 inek üzerinden hesap yapılmaktadır. Yani önemli olan bu alanda verimi de teşvik etmektir. Rantabiliteyi teşvik etmektir. Yani bir inek, iki inekle değil. Bunu, bütün hesaplar ne üzerine yapılır? 10 inek üzerine yapılır. Bu işin rantabil olabilmesi için 10 inek üzerinden yapılır bütün hesaplar. Bütün bu oranlar onun üzerine kurulur. Ve bu uluslararasıdır. Sadece bizde değil ki. Onun için bin kilo üretene, teslim edene, 2 bin lira da teşvik primi verilmektedir bu kararlar şimdi.

Yine doğrudur, bir kısım besli hayvan üreticinin elinde kalmıştır. Şu konuda bir sorun vardır. Yani et pahalı olmadı. Tüketicilere sorsanız halka, çok memnundur. Değil mi?

TANSEL DORATLI (Yerinden) (Devamla) - Olacak.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Hiç pahalı olmadı. Şimdi hayvancıya sorsanız memnun değil. Neden? Çünkü yeteri oranda alınmamış elinden. Şimdi bize çok yoğun şikâyetler geldi. Dendi ki, işte besliler kaldı elimizde. Biz ilân verdik, görmüşsünüzdür. Ama Sayın İrsen Küçük o gazeteyi nerdeyse sakladı bir yere.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Ama nasıl ilân verdin? Madem ki işine geldi hesaplamadın değil mi?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Neyi?

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - 130 bin dedin.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - 130 bin, evet.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Kurtarıyor mu o çiftçiyi?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Kurtarır.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Kurtarır?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - 120 bin liraya kurtarmazdı, onun için vermezdi üreticiye. 130 bin... Kaç tane üretici müracaat etti bilir misiniz?

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - E, ne yapsın adam, madem hayvan yoktu.

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - Ne yapsın adam Sayın Bakan. Madem hayvan yok ne yapsın. Öyle günlere kaldık.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - E, ne yapsın. Geldi mi?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Hayır. Çok ilginç birşey söyleyin ben size. Çok şeyler geldi bize. Biz tahmin ettik böyle binlerce var. Baktık bugünkü rakam, daha düne kadar gelen rakam 722.

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - E, az mı? Ocak ayına geldik.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Maliye Bakanı 400 der, sen 700 den Sayın Bakan. Bunda bile uyusmazsınız. Yazıklar olsun, doğruyu söyleyin bize madem. O 400 den, sen 700 den.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Dün sabaha kadar 400.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Bize doğru bilgi vereceksiniz.

SALİH USAR (Girne) (Yerinden) - Sayın Başkan.

BAŞKAN - Lütfen efendim. Değerli arkadaşlarım; müdahale ediyorsunuz efendim çok. Müsaade edin efendim konuşmacıya.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Evet şimdi cevam ediyorum müracaatlar arkadaşlar ve benim anlamadığım şudur: Evet, dün neydi günlerden? Dün sabaha kadar 430'du. Ben bugün sabah aldım bu rakamı ve geldim buraya. Bugün sabah.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - E, neden az olduğunu iddia ediyorsunuz o zaman?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Efendim?

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Neden az olsun? Demek ki...

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Hayır, siz diyorsunuz ki satmaz üretici, vermez üretici. Veriyor. Niçin vermesin?

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Vermek zorundadır, köşeye sıkıştırıldı.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Şimdi bunu da biz alıyoruz.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Peki niye maliyetleri hesaplamazsınız?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Şeye gelelim. Patates öldü diyor İrsen Bey. E benim elimde koskoca liste var. Ben size söyleyim nedir patatesteki politika. Biz üreteceğiz artık tohumluğu ve anlaşmaz var. Türkiye'de 80 ton civarında tohumluk ekeceğiz.

Ve gelen sene tohumluğu biz daha ucuza mal edeceğiz biz üreticimize.

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - İnşallah Sayın Bakan.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Bu önemli bir adım değil mi? Ben size söyleyim. Sözleşmeli üretim yapıyoruz. Plân program gerekir tarımda, ezbere değil. İşte burada liste kaç torba dağıtıldı. Eğer üretici, bu sektör ölseydi, bu kadar üretici müracaat eder mi? Bakın sözleşme de yaptı bu üreticiler bizim ile. 14 bin 738 torba. 738...

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - Ton.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Ton evet. 80 de şeyi korsak kendi tohumluğumuzu, ki kendimiz üreteceğiz. İşte...

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - Kaç olması gerekiyordu?

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Geçen sene kaçtı Sayın Bakan?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Efendim, bir Alman geldi, o Alman kendisi de tohumluk getirecekmiş dedi. Bazı üreticilerimiz ona bağlandı. Doğrudur. Ama bugün bu listeyi alıp incelerseniz, çok istisna ben iddia ederim 3 veya 5 kişi veya 10 kişi. İşte burada köyler torbaları ile ki aldılar. Şimdi bu kadar ilgi gösterilen bir olaya ve Dolar üzerinden bir fiyat verilir, bu taban fiyattır değerli arkadaşlar. Bunu biz üreticilerimizle beraber otururuz, konuşuruz ve sattıktan sonra fiyatlar üzerinde ne kadar kâr edilirse, aynısını yansıtırız şeye. Bu tamamen şeydir. Eğer Dolar da bu seviyede devam ederse yükselmeye, taban fiyatı da düzelecek. Zaten çok daha kârlı olacak. Nerden çıktı, bu patates üreticisi mahvoldu ve vazgeçti üretimden. E, bu kadar 14 bin torbayı nereye ekliyor Sayın İrsen Küçük? Şeye mi ekliyor bunu, rahtıya mı ekliyor?

İRSEN KÜÇÜK (Yerinden) (Devamla) - Rakam veriniz Sayın Bakan. Yaptığınız hesaplamada %40 eksilme vardır.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Efendim, biz üreticimizi desteklemeye devam edeceğiz. Hayvancımızı da desteklemeye devam edeceğiz. Ve dediğim gibi, sütün de daha düşük maliyete malolması, tüketiciye ulaşacak sütün de daha düşük maliyete ulaşması için de bu konuda da çalışmalarımızı hızlandıracağız. Ve dediğim gibi, 63 bin liraya gelen sütü biz 55'ten tutmayı başardık. Teşekkür ederim.

BAŞKAN - Teşekkürler Sayın Bakan.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Bir sorum var Sayın Bakana yerimden.

BAŞKAN - Sayın Bakan, bir sorusu varmış efendim Sayın Angolemlî'nin. Buyurun.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Yerinden) (Devamla) - Küçükbaş hayvanı alıyorlar. Büyükbaş hayvan da epeyce vardır çiftçimizin elinde ve bu konuda çalışmaları var mı Sayın Bakanın? Aynen küçükbaş besileri aldığı gibi, büyük başları da almayı düşünüyorlar mı? Alırlarsa kaç paraya alıyorlar?

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Evet, ben tabii şunu söyleyeyim. Bize daha fazla istekler...

BAŞKAN - Bu sorunuzu daha sonra da sorabilirdiniz, ama sorun değil. Peki buyurun efendim.

ÖZKAN MURAT (Devamla) - Ve şikâyetler küçükbaş üzerine geldi ve gerçekten ben Bakanlığa gelir gelmez de koltuğa oturmadan bu şikâyetler gelmeye başladı ve biz de Hayvancılık Dairesine görev verdik. Bu konuda da çalışmalarımız sonuçlanıyor. Bu konuda da ben Hayvancılık Dairesine dedim, bir çalışma yapın. Henüz gelmedi elime, herhangi bir sonuç gelmedi. Yoksa dediğiniz gibi öyle bir yoğunluk da varsa, onun üzerinde de çalışacağız.

BAŞKAN - Teşekkürler Sayın Bakan.

Sayın Küçük, buyurun efendim. Açıklama hakkınızı kullanmak istiyorsunuz herhalde. Buyurun.

İRSEN KÜÇÜK - Evet.

BAŞKAN - 5 dakika süreniz var efendim.

İRSEN KÜÇÜK (Lefkoşa) - Teşekkür ederim Sayın Başkan.

Sayın Başkan, muhterem arkadaşlar; Sayın Bakanı dinledikten sonra bir kez daha ümidimi ülke hayvancısı, ziraatçısı, köylüsü adına yitirdiğimi söylemek isterim. Demek ki, 2 yıldan buraya hiçbir şey değişmemiştir arkadaşlar. Zaten Özkan Murat bir zamanlar, bir yıl kadar önce yine bu kürsüden bir tartışmamız olmuştu, kendileri Tarım Bakanlığına vekâlet ettikleri bir dönemdeydi. Patates konusunda Belediye Çarşısından 80 bin liraya patates aldığımı söylemiştim.

TARIM BAKANI ÖZKAN MURAT (Yerinden) - Şimdi ne kadardır onu da söyleyin.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Bir dakika Sayın Bakan...

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Şimdi ne kadardır, onu da söyleyin.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Ha, 80 bin liraya patates aldığımı söylemiştim. Mümkün değil demişti çıkıp da kürsüden. Arkadaşlar demiştim, bu para İrsen Küçük'ün cebinden çıktı. 2 okka aldım 160 bin lira verdim. Yani başkası da değil, gidip bizzat ben aldım.

ve köşe bakkalından değil, mahalle arasından değil, belediye pazarından.

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANI ÖZKAN MURAT
(Yerinden) - Şimdi ne kadar olduğunu söyle bu kadar ilgilenirsiniz madem.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Onun için arkadaşımızın yapısını biliyorum ve o bakımdan bu ülke tarımcısı Sayın Bakanın döneminde bir yere gelecek değil.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Lütfen şimdiki fiyatı söyleyin o zaman.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Ama bir sevindiğim olay daha vardır. Vaktim dar olduğu için çok süratli konuşacağım, kusura bakmayın.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Lütfen söyleyin bugünkü fiyatı da.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Bazı itiraflarda da bulundu Sayın Bakan. Burada gerçekten memnun oldum. Örnek vermek gerekirse, ki tutanaklarda vardır. Geçen sene bütçe görüşmelerinde bizim ortaya attığımız bir konuydu. Neydi bu? Bugün diyor ki Sayın Bakan, 27 bin 500 liraya aldığımız ham sütü 63 bin liraya maledebiliyoruz. Ve bu diyorlar handikap-tır. E doğrudur. Bir sene önce biz bu kürsüden söyledik bunu ve dedik ki, dünyada daha ucuz sistemler vardır. Ve nedir bunlar? Örneğin geçmişi de dikkate alarak bir pastörize süt olayı vardır. Niye ben dar gelinliğe arz etmeyim daha ucuza bu hizmeti de, bu ürünü, parası olan pahalı sisteme alsın? Ve çıktı o zamanın Sayın Bakanı, "haklısınız dedi, bu çalışmalarımız var" dedi. Aradan tam bir yıl geçti arkadaşlar.

DERVİŞ ÇOBANOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Devam eder çalışmalar.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Devam eder çalışmalar, ama Bakanda o çalışmaları duyamadık. İtiraf etti sadece.

SONAY ADEM (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Devreden çıkardığınızı nişin söylemiyorsunuz?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Efendim?

SONAY ADEM (Yerinden) (Devamla) - Niye devreden çıkardıydı UBP Hükümeti?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - O zaman ucuzdu. Uzun ömürlü maliyetler düşüktü, ucuzdu.

SONAY ADEM (Yerinden) (Devamla) - Evet.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - E, şartlara uyacaksınız. Az önce Sayın Bakan ne dedi? Hesap kitap meselesi dedi.

DEVLET BAKANI VE BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ALİ TALÂT (Yerinden) - E, makineleri dağıttıydı sen. Makine de bulamadık.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Olabilir. Yeni tesis kuracaksınız arkadaşım. Demode olmuş 40 senelik tesis yerine yeni tesis koyacaksınız.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - E, ileride düşünürüz.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Bir yıl önce burdan vaadinizdir. Bu kürsüden ilgili bakanın sözüdür halka.

MEHMET ALİ TALÂT (Yerinden) (Devamla) - Siz yakın biz yapalım.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Bu sistemleri getireceğiz dediniz. Bu sistemler üzerinde hiçbir çalışma yapmadığınızı itiraf ediyorsunuz.

MEHMET ALİ TALÂT (Yerinden) (Devamla) - Siz yakın biz yapalım. Yıktilar hepsini.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Arpa satımında bir itiraf daha. 2 bir lira verdiniz arpayı ve bir sene sonra para aldınız. Hani faizden kurtulmak için bedavaya getirttiniz, sattınız memleketin üreticisinin malını. E, parayı ca alamadıktan sonra bunun anlamı kaldı mı arkadaşlar?

Muhterem arkadaşlar; Sayın Bakan birçok konuyu saptırmaştır. Bir diğer konuya gelelim.

SONAY ADEM (Yerinden) (Devamla) - Sözleşmeyi İlkay Bey yaptıydı.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Geçen sene bu kürsüden bir ikaz ettim. Dedim ki, bırakın yılın kurak gelip gelmeyeceğini bilmiyoruz. Yıl olgun olsa dahi dedim 95 yılı, arpa üretiminde gerileme olacak. Tutanaklarda vardır. Ama işte Sayın Bakan diyor ki, kuraklık.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - E, yanlış mı yahu? Kuraklık olmadı mı?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - E, kardeşim kuraklık oldu biliyorum. Ama kuraklık olmasa da o politikalarınızla arpa üretimi düşecekti.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Olsaydı, olmasaydı nasıl?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Bunu biz peşin söyledik bu kürsüden. Ve bunun iddiasındayız. Geçen sene aldığınız tedbirlerle, üreticiye sunduğunuz hizmetlerle üretin kaçınılmazdı düşecekti. Ama kuraklığa şimdi bir cankurtaran simidi olarak görmektesiniz.

MEHMET ALİ TALÂT (Yerinden) (Devamla) - Tanrı ile işbirliği yaptınız galiba?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - E Sayın Bakan, onu c şekilde yorumlarsan benim diyecek birşeyim yok size.

Muhterem arkadaşlar; greypfrutun ağaçta azaldığını söylüyor Sayın Bakan. Ama yerde mi toplandı, bu paraya mı döndü onu bize söyleyemedi.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Yerde yok şimdi. Yani ezbere konuşursunuz.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Bilmiyorum. Yalnız üretici diyor ki, çece ben uyurken pat pat sesleri ile uyanıyorum.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Ne arar şimdi yerde?

MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) (Devamla) - Çadırda yatır galiba bahçenin içinde.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Bu uzun ömürlü süt kimin zamanında geldi?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Uzun ömürlü süt bizim zamanımızda geldi. Bizim zamanımızda geldi. O zaman ucuzdu sistem. Şimdi sistem pahalı oldu. Pastörize ile uzun ömürlü süt arasında fiyat farkı azdı.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Sistem aynıdır. Hesaplama yapıldı.

MEHMET ALİ TALÂT (Yerinden) (Devamla) - Yanlış hesap yaptı.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Sayın Bakan diyor ki, işte yağışlar geç olduğunda arpa tüketimini artır.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Hesaplama yöntemin farklı mı Sayın Milletvekili?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - E, teşekkür ederiz. Yani bu kadarını olsun öğrendiyse Sayın Bakan, memleket tarımına göre teşekkür ederiz.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Hesaplama yöntemin farklıdır.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Muhterem arkadaşlar, besliyi 130 bin liraya alacaklarını ilân etti arkadaşlar. Aradan tam bir yıl geçmiştir. Geçen sene 150 lira ilân ettiler. E, nasıl iş bu iş?

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Ama okka ile kiloyu karıştırma.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - E kiloya çevirelim. Kilo ile okkayı da çevirdiğinde 150'ye geliyor.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Şimdi lütfen, bunu da çarpıtiyorsunuz.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Yani bir sene bu üreticinin, şayet sizin o 150 liranız gerçekçi bir rakamsaydı, bir sene sonra aynı fiyatı mı vermek gerekirdi üreticiye?

SALİH USAR (Yerinden) (Devamla) - Tarımsal ürünlerini...

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - E, düştü mü Çengel'de? Bir tesbitim daha vardır Sayın Bakanın hatalı değerlendirmeleri bakımından. Ne diyor Sayın Bakan?

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - O 12'den alıp 13'bine satma hikâyesini de baştan anlatır mısınız Sayın Milletvekili.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Hayvan üreticisi diyor, etinin fiyatının pahalı olmasını ister. Bu görüşe de katılmam arkadaşlar. Hayvan üreticisi etinin pahalı olmasını istemez. Cebine girecek olan paranın fazlalığını ister. Bu her zaman işte aramızdaki fark budur.

DEVLET BAKANI VE BAŞBAKAN YARDIMCISI MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) - E, nasıl olur o iş?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Aramızdaki fark sizinle bizim odur arkadaşlar. Bizimle sizin aranızdaki fark odur. Siz zam yaparak zannedersiniz ki, ülke ekonomisini çözeceksiniz? Patateste olduğu gibi 110 bin tondan düşürdünüz 700 bin tona talebi. Zaten bu ülkenin patates üretimi yapan belli bir kesimi vardır, her sene zarar etse dahi yapacaktır. Bunu da istismar etmeyin. 3-5 yüz son zaten onlar alır. Onun dışında da %40 indirdiniz patates talebini ve üretimi ona göre düşürüyorsunuz. Ve üretici cebine giren parayla ölçer yaptı işi. Pahalı olması ile değil. Ha, siz pahalı ettiğinizde, az önce verdiğim rakamlar vardır. 1991'de siğir eti tüketimi bu ülkede 4600, e, siğir kesimi 4600 adetti. 1995'de ne olmuştur? 4100'e inmiştir arkadaşlar. 500 baş eksik kesim vardır. Demek ki, siz tüketiciyi caydırdınız kırmızı et yemekten. Bunun hesabını niye yapmıyorsunuz ve bir de süt arttı diyorsunuz. E, süt arttı, çünkü mecburi artmıştır. Az önce söylediklerim vardır. Bir inek üreticisi sürüsünü gençleştiremiyor. Çünkü yaşlı hayvanı elinden çıkaramıyor. Çıkarmayınca ne yapacak? Tabii ki onu yavruya yatıracak ve bir miktar ne kadar süt alabilirse ve zararını ne kadar azaltabilirse. Dolayısıyla bu üretim, genel üretimi artıracak. Artıracak ama...

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Beyaz ete geçti insanlar.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Kârlı bir üretim midir? Yaptırdığınız kârlı mıdır?

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Ne? Ne?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - O bir can kurtaran sinitti. Beyaz ete kaycı vatandaş. Ha beyaz ete vatandaşı daima cebi kaydırır arkadaşlar. Cebi kaydırır.

BAŞKAN - Süreniz dolmuştur Sayın Küçük.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Sağlık nedeni ile kayış vardır.

BAŞKAN - Sayın Küçük, süreniz dolmuştur efendim.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Bağlıyorum Sayın Başkan.

MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) (Devamla) - Sağlık nedeni ile kaymışlardır.

ÖZKAN MURAT (Yerinden) (Devamla) - Sağlık nedeni ile kaydı tabii.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - E, tabii doktorlarımız ekseri de Mecliste. Dolayısıyla vatandaşı hep beyaz ete kaydıracağız. Kırmızı eti de bilmem ne yapacağız. Vatandaş vazgeçsin kırmızı et üretmekten.

Muhterem arkadaşlar; bütçede çok daha enine boyuna görüşeceğiz bu konuları. Zamanımız bol olacak. Bugün kısıtlı zaman içerisinde daha fazla vaktinizi almam.

Üçüncü Demokrat Parti-Cumhuriyetçi Türk Partisi Hükümetinin muhalefetin konuşmalarından, önerilerinden ders alacağı yok, dikkate alacağı yok.

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANI ÖMER KALYONCU
(Yerinden) - Kim dedi sana almadığımızı?

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Yerinden laf atmakla zannederlerse ki bizi bu kürsülerde susturacaklar, yanılıyorlar. Biz bu görüşlerimizi söyleyeceğiz. Bu görüşlerimizden yararlanırsanız sizin başarınız artar arkadaşlar, memleket sorunları azalır. Yararlanmazsanız, böyle kendi kendinize her gün sorun üretirsiniz, sorunları artırırsınız arkadaşlar.

ÖNER KALYONCU (Yerinden) (Devamla) - Memleketi zaten görüşlerinle battı.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Ve her gün vatandaşı bu Meclis kapısına yığarsınız. Hepinize saygılar sunarım.

BAŞKAN - Teşekkürler Sayın Küçük.

SALİH USAR (Girne) (Yerinden) - Demokrasimizin zenginliğidir.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Kısıtlayın kürsüden konuşmaları da...

MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) (Devamla) - Kimin haddinedir efendim öyle bir şey.

İRSEN KÜÇÜK (Devamla) - Bu kürsüden konuşmaları, onu da kısıtlayın konuşmasın muhalefet.

MEHMET ALİ TALAT (Yerinden) (Devamla) - Kimin haddinedir Sayın Küçük.

SONAY ADEM (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Demagoji yapıyorsun.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; şimdi de Bilgiye Sunuş İşlemleri yapılacaktır. Birinci sırada; Doğu Akdeniz Üniversitesi'nde Süre Gelen Olaylar ve Uyuşmazlıklarla İlgili Meclis Araştırma Komitesi Başkanlığının Boşalan Başkan Vekilliği Seçimine İlişkin Tezkeresi okunacaktır. Okuyun lütfen.

-1738-

KATIP - CUMHURİYET MECLİSİ
DOĞU AKDENİZ ÜNİVERSİTESİNDE SÜREGELEN OLAYLAR
VE UYUŞMAZLIKLARLA İLGİLİ MECLİS ARAŞTIRMA KOMİTESİ
BAŞKANLIĞI

Tarih: 28 Aralık 1995

Cumhuriyet Meclisi Genel Kuruluna,
Lefkoşa.

Komitenizin boşalan Başkan Vekilliğine İktüzüğün 25'inci maddesi uyarınca, Cumhuriyetçi Türk Partisi Gazi Magusa Milletvekili Sayın Senay ADEM oybirliğiyle seçilmiştir.

Bulgilerini saygılarımla arz ederim.

Serdar DENKTAŞ
Komite Başkanı

BAŞKAN - İkinci Sırada Başbakanlığın, Komitelerin Gündeminde Bulunan Yasa Tasarılarının Görüşülmesine Devam Etmesi Hakkındaki Bakanlar Kurulu Kararına ilişkin Tezkeresi okunacaktır. Okuyur lütfen.

KÂTİP -
KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ
BAŞBAKANLIĞI

Sayı : BB/11/94/3

Lefkoşa 28.12.1995

Konu: Komitelerin Gündeminde Bulunan
Yasa Tasarıları Hk.

KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı
Lefkoşa

İLGİ: a) 18 Aralık 1995 tarihli yazınız.

b) 27.12.1995 tarih ve A-1664-95 sayılı Bakanlar Kurulu kararı.

İlgi (a) yazınız değerlendirilmiş ve Bakanlar Kurulu'nca alınan ve bir sureti ekte sunulan ilgi (b) kararına, Cumhuriyet Meclisi'nin ilgili Komitelerinin gündeminde bulunan Yasa Tasarılarının görüşülmesine devam edilmesine, Meclis İçtüzüğü'nün 90'ncı maddesi uyarınca karar verilmiştir.

Bilgi ve gereğini saygılarımla istihdam ederim.

Hakkı ATUN
Başbakan

KKTC Meclisi'nin Komitelerinin Gündeminde Bulunan Yasa Tasarıları.

KARAR NO:
A-1664-95

Bakanlar Kurulu, KKTC Cumhuriyet Meclisi'nin ilgili Komiteleri'nin gündeminde bulunan ve ekli listelerde isimleri belirtilen Yasa Tasarıları'nın; Meclis İçtüzüğü'nün 90'inci maddesi uyarınca görüşülmesine devam edilmesine karar verdi.

27.12.1995

30	Hayvan Tezkereleri (Değişiklik) Yasa Tasarısı	138/2/94
31	Koyun ve Keçiler (Çobanların Fırsatlandırılması ve Kontrolü)(Değişiklik) Yasa Tasarısı	199/2/95
32	Sağlık Hizmetlerini Geliştirme Fonu Yasa Tasarısı	202/2/95
33	Köy (Ev Maksatları) Suları (Değişiklik) Yasa Tasarısı	206/2/95
34	Hastabakıcılık ve Ebelik (Değişiklik) Yasa Tasarısı	210/2/95
35	Doğum ve Ölümleri Kayıt (Değişiklik) Yasa Tasarısı	214/2/95
36	BRTK 10. Yıl İkramesi Yasa Tasarısı	219/2/95
37	Kıbrıs Ordusu Subaylarının 1 Eylül 1964-30 Ağustos 1969 Devresi İçin Tenzillerinden Doğan Maaş farklarının Ödenmesi Tazmir Yasa Tasarısı (iv) (X)	221/2/95
38	Kamu Görevlileri (Değişiklik) Yasa Tasarısı	227/2/95
39	Temel Sağlık Hizmetleri Dairesi (Kuruluş, Görev ve Çalışma Esasları) (Değişiklik) Yasa Tasarısı	242/3/95
40	Toprak Ürünleri Kurumunun 1994 Mali Yılı Kesin Hesap Yasa Tasarısı	243/3/95
41	1996 Mali Yılı Bütçe Yasa Tasarısı	251/3/95

BAŞKAN - Ve şimdi Başbakanlığın, Komitelerin Gündeminde Bulunan Yasa Önerileri İçin Daha Önce Verilen Hükümet Görüşünün Benimsendiğine İlişkin Tezkeresi okunacaktır. Okuyun lütfen.

-1744-

KATIP -

KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ
BAŞBAKANLIĞI

Say : 88/12/94

Lefkoşa 28.12.95

Konu : Komitelerin Gündeminde Bulunan
Yasa Önerileri Hk.

KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı
Lefkoşa.

İLGİ: 18 Aralık 1995 tarihli yazınız.

İlgi yazınıza ek listelerde isimleri belirtilen ve Cumhuriyet Meclisi'nin ilgili komitelerinin gündeminde bulunan yasa önerileri için geçmiş Hükümet döneminde Başbakanlıkça belirtilen görüşler tarafımızdan da aynen benimsenmekte olup, önerilerin bu görüşler çerçevesinde görüşülmesine devam olunması uygun görülmektedir. Görüş bildirilmeyen yasa önerileri için süresi içinde görüş bildirilecektir.

Bilgi ve gereğini saygılarımla istirham ederim.

Hakkı ATUN
Başbakan

BAŞKAN - Teşekkür ederim.

Değerli milletvekilleri; Birinci Kısım üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır. Şimdi Dördüncü Kısım, Sorulara geçiyoruz.

Bu kısımda sözlü sorusu olanlar sorularını kürsüden sorabileceklerdir. Sözlü sorusu olan var mı? Buyurun Sayın Altınışik.

ALİ ÖZKAN ALTINIŞIK (Girne) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; UBP iktidarı döneminde yapıldığı iddia edilen ve basına defalarca intikal eden usulsüzlük iddiaları karşısında UBP Genel Başkanı Hükümet Programının görüşülmesi sırasında şayet kendi dönemlerinde yolsuzluk, usulsüzlük varsa niçin araştırmıyorsunuz şeklinde imada bulunmuştur. Daha önce yazılı soru olarak verdim fakat hükümet kurulmadığından cevap alamadım.

Aşağıdaki sözlü sorunun ilgili Bakan veya Başbakan tarafından yanıtlanmasını arz ederim.

Halen vatandaşlarımızın zihinlerinde soru işareti olarak duran ipotekli arsaların ipoteği kaldırılmadan Sayın Derviş Eroğlu Hükümeti döneminde eşdeğer olarak Münise Meral Eroğlu'na ve Eşber Serakıncı'ya verilmiştir diye bilinmektedir. Bu arsalar ipotek kaldırılmadan nasıl verildi? Alanlar geri iade etti mi? Şu anda arsaların durumu nedir? Zarar gören vatandaş tazmin edildi mi?

SALİH USAR (Girne) (Yerinden) - Yazılı soru cıması gerekir efendim bunun.

BAŞKAN - Efendim bunu yazılıya, araştırma gerektiren bir soru olduğu için yazılıya dönüştürüyorum. Teşekkür ederim.

Başka sözlü sorusu olan var mı? Yoktur.

Sayın milletvekilleri; gündem gereği görüşmeler tamamlanmıştır. Gelecek birleşim 12 Ocak 96 Cuna günü saat 10.00'da yapılacaktır. Gündem sizlere dağıtılacaktır. Birleşimi burda kapatıyorum. Teşekkür ederim.

Kapanış saati: 12.10

DÖNEM : 01

YIL : 3

CUMHURİYET MECLİSİ
GÜNDEMİ
27'nci Birleşim
6 Ocak 1996, Cuma
Saat: 10.00

GÜNDEM:

I. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULU SUNUŞLARI:

- Bu Kısımda Gündem Dışı Konuşmalara ve Sunuşlara yer verilecektir.

II. ÖZEL GÜNDEMDE YER ALACAK İŞLER.

III. SEÇİMLER VE ÖYLAMASI YAPILACAK İŞLER.

IV. SORULAR:

- Bu Kısımda, Sözlü Sorular olanlar Sorularını Kürsüden sorabileceklerdir.

V. GENEL GÖRÜŞME VE MECLİS ARAŞTIRMASI YAPILMASI.

VI. GÖRÜŞÜLECEK TASARI VE ÖNERİLER İLE KOMİTELERDEN GELEN DİĞER İŞLER.